
OGGETTO: Verifica dello stato di attuazione degli interventi relativi alla “Piano Nazio-
nale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Com-
ponent 2 e al  Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari PNC” 
alla data del 31.3.2025.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con  DGR n.XI/6426/2022 ad oggetto:  “Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza 

PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC - Approvazione del Piano Ope-
rativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione delle 
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - Individuazione dei soggetti attuatori e-
sterni” la Giunta Regionale approvava il Piano Operativo Regionale (POR), il quale com-
prende l'aggregato di tutte le iniziative progettuali  della Missione 6 Component 1 e 2 - 
comprensivo degli Action Plan, dei cronoprogrammi di attuazione, dei riferimenti finanziari 
e quindi dello scadenziario Milestone&Target;

- l’ASST della Valcamonica è stata individuata dalla Giunta Regionale quale Soggetto 
Attuatore esterno per la realizzazione di alcuni interventi  relativi alla  “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e Piano Nazionale 
per gli Investimenti Complementari PNC”:

INTERVENTO CUP

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Berzo Inferiore C57H22000340006

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Edolo C27H22000330006

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Breno C77H21004740008

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Darfo B.T. C87H21004380009

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Cedegolo C84E22000080006

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Ossimo C87H22000420006



PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.1. “Case 

della Comunità e presa in carico 
della persona”

CDC Ponte di Legno C17H21010390008

PNRR 
 MISSIONE 6 - C1 1.2.2 

“Implementazione di un nuovo 
modello organizzativo: Centrali 

Operative Territoriali”

Centrale  Operativa  Territoriale 
(COT) di Breno

C77H22000510006

PNRR 
 MISSIONE 6 - C 2 1.1.1 

“Digitalizzazione DEA I e II Liv”

CCE - Servizi di gestione dei 
pazienti in diversi ambiti: 

emergenza-urgenza, evento 
acuto, potenziamento della 

prevenzione, pazienti in seduta 
dialitica, estensione servizi di 

laboratorio - Sistema 
informatizzato di Cardiologia- 

Informatizzazione delle Centrali 
di Sterilizzazione - Digital 

Pathology - Potenziamento rete 
Informatica ed estensione della 

rete Wi-Fi - Supporto alle 
progettazioni monitoraggio tempi, 

gestione criticità 

C41B22001460006

PNRR 
 MISSIONE 6 - C 2 1.1.2 
“Grandi apparecchiature”

RMN a 1.5 T Radiologia - 
Mammografi- Ecotomografi - 

Sistemi radiologici fissi
C49J22001720001

PNRR 
MISSIONE 6 - C2 1.2 “Verso un 
ospedale sicuro e sostenibile”

ODC Edolo C21B22000940006

PNRR 
MISSIONE 6 - C2 1.2 “Verso un 
ospedale sicuro e sostenibile”

ODC Esine C41B22000990006

PNC
MISSIONE 6 - C2I1.2 Verso un 
ospedale sicuro e sostenibile

Adeguamento sismico Ospedale 
di Edolo (Bs)

C21B21010960009

PNC
MISSIONE 6 - C2I1.2 Verso un 
ospedale sicuro e sostenibile

Adeguamento sismico Ospedale 
di Esine (Bs) lotto 4, edifici B, C 

ed E
C47H21006430009

EVIDENZIATO che:
-  il  Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (Recovery and Resilience Facility - 

RRF), ovvero il fondo dell’Unione Europea che rappresenta lo strumento cardine del pro-
gramma Next Generation EU, propone modalità innovative nei rapporti finanziari tra Unio-
ne europea e Stati membri. La novità principale consiste nel fatto che i piani nazionali per 
la ripresa e resilienza (PNRR) sono contratti di performance. I PNRR sono pertanto in-
centrati su milestone e target (M&T) che descrivono in maniera granulare l’avanzamento e 
i risultati delle riforme e degli investimenti che si propongono di attuare:
a) le milestone definiscono generalmente le fasi rilevanti di natura amministrativa e pro-
cedurale: 



•  sono  traguardi  qualitativi  da  raggiungere  tramite  una  determinata  misura  del  PNRR 
(riforma e/o investimento); 
• individuano spesso fasi chiave dell'attuazione delle misure (legislazione adottata, piena 
operatività dei sistemi informativi, etc.);
b) I target rappresentano risultati attesi dagli interventi, quantificati con indicatori misurabili:
•  sono traguardi  quantitativi  da raggiungere tramite una determinata misura del  PNRR 
(riforma e/o investimento);
• sono misurati tramite indicatori ben specificati (e.g. km di ferrovie costruite, metri quadri 
di  superfice oggetto di  interventi  di  efficientamento energetico,  numero di  studenti  che 
hanno completato la formazione, etc.).

- eccetto l’anticipo di risorse per l’avvio dei piani nazionali e per l’introduzione del ca-
pitolo REPowerEU, i successivi esborsi del RRF sono effettuati in base al raggiungimento 
dei M&T concordate ex-ante e temporalmente scadenzati (fino a giugno 2026). Il raggiun-
gimento di queste costituisce il presupposto essenziale per il versamento dei pagamenti 
dall’UE, come riportato nella Decisione del Consiglio "Economia e Finanza" dell’Unione 
Europea dell’8 dicembre 2023, che rivede la Decisione del 13 luglio 2021;

CIO’ PREMESSO vista l’importanza del raggiungimento delle milestone e dei target 
(M&T) al fine di monitorare e procedere all’adozione di eventuali interventi propedeutici al 
pieno raggiungimento degli stessi la Direzione Strategica dell’ASST della Valcamonica ha 
richiesto  ai  RUP  incaricati  un  aggiornamento  dello  stato  di  attuazione  al  31.3.2025, 
relativamente all’esecuzione degli interventi inseriti nel PNRR e PNC;

VISTA l’allegata tabella riepilogativa;
RITENUTO necessario approvare la tabella  di aggiornamento,  relativa allo stato di 

attuazione al 31.3.2025, degli interventi relativi alla “Piano Nazionale di Ripresa e Resilien-
za PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e al Piano Nazionale per gli Investi-
menti  Complementari  PNC” di  cui  l’ASST della  Valcamonica risulta  soggetto  attuatore 
esterno;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione Tecnico 

Patrimoniale”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di  approvare la tabella allegata al presente provvedimento, che ne forma parte 
sostanziale, relativa allo stato di attuazione al 31.3.2025, degli interventi  relativi al “Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e al 
Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari PNC” di cui l’ASST della Valcamonica 
risulta soggetto attuatore esterno;



2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 
carico dell'Azienda;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI RELATIVI ALLA 
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR – MISSIONE 6 
COMPONENT 1 E COMPONENT 2 E AL PIANO NAZIONALE PER GLI 
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI PNC” ALLA DATA DEL 31.3.2025.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 11/04/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 11/04/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



STATO DI FATTO AL 31.3.2025 INTERVENTI PNRR E PNC

MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.1  - CASE DI COMUNITA' STIPULA DEL CONTRATTO CDC FUNZIONANTI

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T2 2022 ENTRO T1 2023 ENTRO T1 2023 ENTRO T3 2023 ENTRO T1 2026

C17H21010390008 CdC Ponte di Legno Piazzale Europa 14 850.000,00 €

C27H22000330006 CdC Edolo Edolo 655.284,00 €

C87H21004380009 Via Barbolini 1 1.481.481,00 €

C77H21004740008 CdC Breno Breno Via Nissolina 2 1.200.000,00 €

C84E22000080006 CdC Cedegolo Cedegolo Via Nazionale 103 2.416.000,00 €

C57H22000340006 CdC Berzo Inferiore Berzo Inferiore Piazza Umberto I, 7 837.000,00 €

C87H22000420006 CdC Ossimo Ossimo Via Marconi 19 551.000,00 €

MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.2.2  - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI STIPULA DEL CONTRATTO COT FUNZIONANTE

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T2 2022 ENTRO T4 2022 ENTRO T1 2023 ENTRO T2 2023 ENTRO T1 2024

C77H22000510006 COT Breno Breno Via Nissolina 2 100.000,00 €

MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.3  - OSPEDALI DI COMUNITA' STIPULA DEL CONTRATTO ODC FUNZIONANTI

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T2 2022 ENTRO T1 2023 ENTRO T1 2023 ENTRO T3 2023 ENTRO T1 2026

C41B22000990006 OdC Esine Esine 4.344.444,44 €

C21B22000940006 OdC Edolo Edolo 2.394.716,00 €

PNC VERSO UN OSPEDALE SICURO E SOSTENIBILE STIPULA DEL CONTRATTO AVVIO DEI LAVORI FINE DEI LAVORI

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T1 2023 ENTRO T3 2023 ENTRO T4 2023 ENTRO T2 2026

C47H21006430009 Esine 9.450.000,00 € Approvato SAL n.3 in data 20/3/2025

C21B21010960009 Edolo 6.176.800,00 €

ASSEGNAZIONE DEI CODICI 
CUP

APPROVAZIONE DEI PROGETTI 
IDONEI PER INDIZIONE DELLA 

GARA

ASSEGNAZIONE CODICE CIG / 
PROVVEDIMENTO DI 

CONVENZIONE

IMPORTO
 FINANZIATO

Ponte di 
Legno

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C17H21010390008 

in data 01/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.781 del 29/11/2021

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.97304995CB In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 13/09/2023

Effettuata la consegna dei lavori in 
data 13/11/2023. Approvato SAL 
n.5 in data 25/2/2025

Piazzale Donatori di 
Sangue 1

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C27H22000330006

in data 08/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.734 del 17/11/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.973065782D In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023. Inizio dei lavori 
effettivo avvenuto in data 
18/3/2024

CdC Darfo Boario 
Terme

Darfo Boario 
Terme

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C87H21004380009

in data 27/09/2021

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.781 del 29/11/2021

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.9730575483 In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 13/09/2023

Effettuata la consegna dei lavori in 
data 11/03/2024. Approvato SAL 
n.4 in data 12/2/2025

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C77H21004740008

in data 27/09/2021

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.781 del 29/11/2021

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.97305342AE In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 13/09/2023

Effettuata la consegna dei lavori in 
data 07/10/2024. Approvato SAL 
n.2 in data 26/3/2025

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C84E22000080006 

in data 09/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.708 del 03/11/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.97298351D9 In 

data 22/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023. Approvato SAL 
n.2 in data 17/07/2024

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C57H22000340006

in data 09/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.738 del 17/11/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.9729416812 In 

data 22/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023.  Inizio dei lavori 
effettivo avvenuto in data 
13/3/2024. Approvato SAL n.1 in 
data 17/7/2024

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C87H22000420006

in data 09/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.711 del 10/11/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.9730471EAD In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023. Inizio dei lavori 
effettivo avvenuto in data 
16/3/2024

ASSEGNAZIONE DEI CODICI 
CUP

APPROVAZIONE DEI PROGETTI 
IDONEI PER INDIZIONE DELLA 

GARA

ASSEGNAZIONE CODICE CIG / 
PROVVEDIMENTO DI 

CONVENZIONE

IMPORTO
 FINANZIATO

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C77H22000510006

in data 10/02/2022

Obiettivo raggiunto
Verbale di validazone del 

30/12/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.95346512EA In 

data 07/12/2022

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 05/04/2023

Lavori terminati in data 21/06/2023.
COT attivata in data 1/6/2024

ASSEGNAZIONE DEI CODICI 
CUP

APPROVAZIONE DEI PROGETTI 
IDONEI PER INDIZIONE DELLA 

GARA

ASSEGNAZIONE CODICE CIG / 
PROVVEDIMENTO DI 

CONVENZIONE

IMPORTO
 FINANZIATO

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C41B22000990006

in data 08/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.781 del 29/11/2021

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.9730747274 In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023. Approvato SAL 
n.4 in data 17/12/2024

Piazzale Donatori di 
Sangue 1

Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C21B22000940006

in data 08/02/2022

Obiettivo raggiunto
Decreto nr.742 del 17/11/2022

Obiettivo raggiunto
Emesso CIG nr.97307103EB In 

data 23/03/2023

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 10/08/2023

Effettuata consegna dei lavori in 
data 11/09/2023. Inizio dei lavori 
effettivo avvenuto in data 
18/3/2024. 

PUBBLICAZIONE GARE 
D'APPALTO

IMPORTO
 FINANZIATO

Adeguamento sismico 
Esine – lotto 4 + 
controsoffitti

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo raggiunto
Pubblicata gara lavori Aria 

AQ_2022.414.1
in data 21/10/2022

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 

06/09/2023

Obiettivo raggiunto
Aree consegnate in data 

14/09/2023

Adeguamento sismico 
Edolo

Piazzale Donatori di 
Sangue 1

Obiettivo raggiunto
Pubblicata gara lavori Aria 

AQ_2022.414.1
in data 21/10/2022

Obiettivo raggiunto
Contratto sottoscritto in data 

10/08/2023

Obiettivo raggiunto
Aree consegnate in data 

11/09/2023

Inizio dei lavori effettivo avvenuto in data 
18/3/2024.

Approvato SAL n.3 in data 12/3/2025

Per le missioni:
MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.1  - CASE DI COMUNITA' 

MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.2.2  - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI 
MISSIONE 6 - COMPONENT 1 - 1.3  - OSPEDALI DI COMUNITA' 

PNC VERSO UN OSPEDALE SICURO E SOSTENIBILE 
Il R.U.P. Ing. Marco Bottazzi

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000, n. 445, del DlLgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 e 
norme collegate



STATO DI FATTO AL 31.3.2025  INTERVENTI PNRR

MISSIONE 6 - COMPONENT 2 - 1.1.2  - GRANDI APPARECCHIATURE OPERATIVITA'

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T4 2022 ENTRO T4 2023 ENTRO T3 2024 ENTRO T4 2024

C49J22001690001 Esine 964.000,00 €

C49J22001700001 Mammografi Esine 210.000,00 €

C49J22001710001 Ecotomografi Esine 82.000,00 €

C49J22001720001 Esine 73.200,00 €

PUBBLICAZIONE GARA 
D'APPALTO

IMPIEGO DEL 50% DEL 
FINANZIAMENTO

IMPIEGO DEL 
RESTANTE 50% DEL 

FINANZIAMENTO
IMPORTO

 FINANZIATO

RMN A 1.5 T - 
Radiologia

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo raggiunto.
Pubblicata Gara Consip in data 

26.09.2022

 Apparecchiatura acquisita con 
decreto n.459/2023 del 03.08.2023.

Continuano i tavoli di lavoro 
propedeutici all’installazione 

dell’apparecchiatura, prevista per 
novembre 2024.

Obiettivo raggiunto.
Apparecchiatura correttamente 
installata a novembre 2024 e 

pienamente operativa.

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo raggiunto.
Pubblicata Gara Consip in data 

04.10.2022

Apparecchiatura acquisita con 
decreto ASST n.321/2023 del 

24.05.2023 e correttamente installata 
a settembre 2023.

Per esigenze di reparto, acquisiti 
ulteriori accessori a corredo del 

mammografo acquisito, installazione 
eseguita a marzo 2024.

Obiettivo Raggiunto.
Apparecchiatura installata e 

pienamente operativa da settembre 
2023.

 Ulteriori accessori a corredo del 
mammografo installati e pienamente 

operativi da marzo 2024.

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo Raggiunto.
Apparecchiatura acquisita con 
decreto ASST n.747/2022 e 
installata in data 07.12.2022.

Obiettivo Raggiunto.
Apparecchiatura installata e 

pienamente operativa da dicembre 
2022.

Sistemi radiologici 
fissi

Via Alessandro 
Manzoni 142

Obiettivo raggiunto.
Pubblicata Gara Consip in data 

24.11.2022

Al 31.03.2024 in attesa di 
pronunciamento Consiglio di Stato 

per ricorso e successiva 
aggiudicazione di Consip

Obiettivo raggiunto. 
Apparecchiatura acquisita con decreto 

n.637/2024 del 16.10.2024 e 
correttamente installata a  novembre 

2024. Attrezzatura pienamente 
operativa.

Per la missione:
MISSIONE 6 - COMPONENT 2 - 1.1.2  - GRANDI APPARECCHIATURE

Il R.U.P. ing. Marco Bottazzi
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 2000, n. 445, del 

DlLgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 e norme collegate



STATO DI FATTO AL 31.3.2025 INTERVENTI PNRR E PNC

MISSIONE 6 - COMPONENT 2 - 1.1.1  - DIGITALIZZAZIONE DEA I e II LIV PUBBLICAZIONE GARA D'APPALTO E STIPULA CONTRATTI OPERATIVITA' NOTE

CUP INTERVENTO COMUNE INDIRIZZO ENTRO T4 2024 ENTRO T2 2025 ENTRO T3 2025

C41B22001460006 CCE (Soluzione Applicativa) Esine 1.189.642,85 €

C41B22001460006 CCE (HW Ancillare progetto CCE) Esine 100.000,00 €

C41B22001460006 Esine 998.497,60 €

C41B22001460006 Esine 963.855,40 €

C41B22001460006 Esine 851.612,50 €

C41B22001460006 Esine 250.000,00 €

C41B22001460006 Esine 216.392,00 €

IMPIEGO DEL RESTANTE 25% DEL 
FINANZIAMENTO

IMPORTO
 FINANZIATO

Via Alessandro 
Manzoni 142

Gli strumenti che Regione Lombardia ha identificato come utilizzabili per la 
realizzazione dei progetti degli Enti sono stati resi disponibili entro le scadenze 
indicate .
Per quanto attiene la competenza dell’ente:
Obiettivo raggiunto Emesso CUP C41B22001460006 in data 18/02/2022
Stipula Contratto il 06/07/2023
Inizio diffusione della CCE: 19 Marzo 2024
Inizio diffusione della CCE per le Terapie Intensive: 03 Febbraio 2025
Attività in corso: Configurazione CCE Ambulatoriale.

Via Alessandro 
Manzoni 142

Completate le procedure di acquisto, mediante l’utilizzo di strumenti CONSIP 
(MEPA) di HW ancillare al progetto di CCE per le terapie intensive.

Servizi di gestione dei pazienti in 
diversi ambiti: emergenza-urgenza, 
evento acuto, potenziamento 
della prevenzione, pazienti in seduta 
dialitica, estensione servizi 
di laboratorio.

Via Alessandro 
Manzoni 142

Gli strumenti che Regione Lombardia ha identificato come utilizzabili per la 
realizzazione dei progetti degli Enti sono stati resi disponibili entro le scadenze 
indicate .
Per quanto attiene la competenza dell’ente:
Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C41B22001460006 in data 18/02/2022
Stipula Contratto:  02/11/2023
Emesso Ordine: 03/11/2023
Attività completata
Collaudi pianificati per il mese di Maggio 

Sistema informatizzato di Cardiologia- 
Informatizzazione delle Centrali di 
Sterilizzazione 

Via Alessandro 
Manzoni 142

Gli strumenti che Regione Lombardia ha identificato come utilizzabili per la 
realizzazione dei progetti degli Enti sono stati resi disponibili entro le scadenze 
indicate .
Per quanto attiene la competenza dell’ente:
Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C41B22001460006 in data 18/02/2022
Stipula Contratto:  06/06/2023
Emesso Ordine: 07/06/2023
Attività in corso

Digital Pathology
Via Alessandro 
Manzoni 142

Adesione alla relativa Iniziativa Regionale 
Emesso CUP C41B22001460006 In data 18/02/2022
ARIA SpA ha aggiudicato, con determinazione n. 1370 del 20.12.2024 
l’appalto specifico al operatore economico RTI GPI SpA
Effettuatoa l’adesione alla Gara Regionale e sottoscritto il contratto in data 
13/03/2025.
In attesa della pianificazione delle prossime attività da parte di Regione/ARIA  

Potenziamento rete Informatica ed 
estensione della rete Wi-Fi

Via Alessandro 
Manzoni 143

Gli strumenti che Regione Lombardia ha identificato come utilizzabili per la 
realizzazione dei progetti degli Enti sono stati resi disponibili entro le scadenze 
indicate .
Per quanto attiene la competenza dell’ente:
Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C41B22001460006 in data 18/02/2022
Stipula Contratto il 22/09/2022
Emesso Ordine: 07/08/2023
Attività Completata.
Collaudi effettuati. 

Supporto alle progettazioni 
monitoraggio tempi, gestione  criticità 

Via Alessandro 
Manzoni 142

L’obiettivo è relativo al supporto degli Enti nella conduzione e monitoraggio dei 
Progetti PNRR.
Per quanto attiene la competenza dell’ente:
Obiettivo raggiunto
Emesso CUP C41B22001460006 in data 18/02/2022
Stipula Convenzione ASST-ARIA in data 12/05/2023
Attività attualmente in corso

Per la missione:
MISSIONE 6 - COMPONENT 2 - 1.1.1  - DIGITALIZZAZIONE DEA I e II LIV 

Il R.U.P. ing. Francesco Romellini
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28  dicembre 

2000, n. 445, del DlLgs. 7 marzo 2005, n.82, DPCM 22/02/2013 e norme 
collegate


		2025-04-29T11:45:58+0000




